
zápis do školního sešitu:   

          5th May  

POČITATELNÁ (COUNTABLE) A NEPOČITATELNÁ (UNCOUNTABLE) PODSTATNÁ JMÉNA 

- v angličtině máme podstatná jména počitatelná (mají jednotné a množné číslo), např. an apple – 

two apples a nepočitatelná (neexistuje u nich množné číslo!!!), např. milk  

- u počitatelných podstatných jmen v jednotném čísle používáme určitý člen a/an (a dog/ an orange) 

- u nepočitatelných podstatných jmen používáme neurčité množství some (some water), můžeme ho 

však použít i u množného čísla počitatelných (some apples)  

 

učebnice str. 44/ 4b – přepiš do English, URČETE ZDA JSOU PODST. JMÉNA C (POČITATELNÁ) NEBO 

U (NEPOČITATELNÁ)  

 lemonade – U 

tomato – C  

…..  

 

učebnice str. 45/ 5b – máte doplnit členy a / an, pouze tam kde je potřeba!!! (tzn. před počitatelné 

podstatné jméno v jednotném čísle), kam člen nepatří místo proškrtni.  

 

Vyfocené ze školního sešitu pošli na email: sarka.jerabkova@zs-hluboka.cz (do 17.5.)  

 

opakování slovní zásoby:  

WB – str. 34/ 1, 2 u cvičení 1 navíc označte, zda se jedná o C/ UN (počitatelné nebo nepočitatelné 

podst. jm.), př. apple –C  

- jedná se o slovíčka, která máte zapsaná ve slovníčcích  

WB – str. 35/ 3,4,5  

3 – představte si, že jste v restauraci a probíhá rozhovor mezi Vámi (Clive) a číšnicí (waitress). Zkuste 

poskládat věty tak, jak by šly v rozhovoru za sebou. Pomůže Vám cvičení z učebnice na str. 45/7b 

4 – ve 4. cvičení opět máte rozdělit počitatelná C a nepočitatelná UN podst. jm., stačí když tyto 

zkratky napíšete vedle jídel a pití, nemusíte přepisovat do sloupečků  

5 – cvičení 5 je podobné cvičení z učebnice, které máte vypracovat do školního sešitu (45/5b), máte 

před počitatelná slova v jednotném čísle doplnit členy a/an, popř. proškrtnout  

 

WB – str. 35/ 6  

Napíšete mi email (do 17.5.), s tím, co rádi snídáte, obědváte a večeříte. Pokud to dané jídlo nevíte, 

jak se řekne anglicky, vymyslete si nějaké jiné jídlo, které znáte       , např.: For breakfast I have 

bread, butter and ham and I drink a cup of black tea. For lunch …….   

TRY A GAME : https://learnenglishkids.britishcouncil.org/word-games/food-1 JUST FOR FUN :-)  

mailto:sarka.jerabkova@zs-hluboka.cz
https://learnenglishkids.britishcouncil.org/word-games/food-1

